EDITAL Nº 54/2024/REIT - DGP/IFRO, DE 22 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SEI Nº 23243.007197/2024-36
DOCUMENTO SEI Nº 2379657

 O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo 23243.007197/2024-36 e ainda autorização proferida no   Ofício 504/2024 - GAB/IFRR datado de 07/08/2024 (2367478), Resolve: Tornar Público o resultado
da chamada pública para aproveitamento de candidato aprovado em concurso público regido pelo Edital nº 15/2019 – IFRR, de 28/8/2019, publicado no DOU nº 166, de 28/8/2019,
Seção 3, págs. 80-99, homologado pelo Edital nº 3/2020 – IFRR, de 6/10/2020, publicado no DOU nº 193, de 7/10/2020, Seção 3, págs. 58-61,  prorrogado por meio da Portaria nº
1.544 - GAB/IFRR, de 23 de Setembro de 2022, publicada no DOU de 27 de setembro de 2022, para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico junto ao Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Roraima, realizado pelo Edital nº 39/2024/REIT - DGP/IFRO, de 06 de agosto de 2024 e Edital nº 53/2024/REIT - DGP/IFRO, de 21 de
agosto de 2024  conforme DOC SEI (2362633 e 2378981)  conforme disposições contidas neste edital.
1. RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

Área Campus Cód. de vaga Candidato (a) Consultado (a) - Classificação Candidato
Letras/Língua Portuguesa Colorado do Oeste 0954333 Ana Maria de Lucena Rodrigues 2° Cota PPP Desistência
Letras/Língua Portuguesa Colorado do Oeste 0954333 Viviane Silva de Oliveira Nolascio - 3° Cota PPP Aceite

MAURO HENRIQUE MIRANDA DE ALCÂNTARA

Reitor Substituto

Documento assinado eletronicamente por Mauro Henrique Miranda de Alcântara, Reitor(a) Substituto(a), em 22/08/2024, às 12:30, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2379657 e o código CRC 5E7C0376.

Referência: Processo nº 23243.007197/2024-36 SEI nº 2379657

23/08/2024, 08:36 SEI/IFRO - 2379657 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2529966&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0